
Kupnf smlouva
Č. j, KRPB-83424-18/ČJ-2023-0600VZ

ČI. 1.
Smluvni strany

Kupujích
Česká republika -
se sídlem:

Kraj8ké řecHtelství policie Jihomoravského krajo
Kounicova 24, 611 32 Brno

(dále jen ,,kupující") na straně jedné

prodávajick
obchodnl firma: ADRIA CZ, s.r.o.
sídlo: Hlavnl 318, 285 75 Žehušice

(dále jen ,,prodávajlcl") na straně druhé

uzavlrají ve smyslu ustanovenl § 2079 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném zněnl, tuto

kupni smlouvu



strana 2 kupn1 smlouvy, č. j. KRPB-B3424-18/ČJ-2023-0600VZ

Čl. II.
Předmět smlouvy

1, Předmětem plnění je nákup:
· MOTOROVÝ OLEJ SAE OW-30 Long Life pro Škoda/VW musí splňovat normu

VW 504.00/507.00, ACEA C3
cenä za 11: 112,-- KČ bez DPH
CELKEM: 4.345 litrů

· MOTOROVÝ OLEJ SAE OW-20 Lonq Life pro Škoda/VW, musí splňovat normu
VW 508.00/509.00, ACEA C5

cena za 1(: 111,-- Kč bez DPH
CELKEM: 1870 litrů,

a to včetně dopravy do místa pInění (dále jen ,,zboži").
2. Dodávka bude realizována při splněnľ všeobecných dodacích podmínek ve smyslu

ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákonik (dále jen ,,občanský
zákoník").

Čl. lll.
Kupní cena

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v plafném zněnl, a dle cenové nabidky prodávajídho ze dne 8.12.2023 a činl:
cena celkem: 694.210,-- KČ bez DPH,
cena celkem: 839.994,10 KČ včetně DPH.
Slovy: osmsettřicetdevěttisĹcdevětsetdevadesátčtyřitkorunčeskýchdesethaléřú.
DPH: 21 %.

2. Kupni cena zahrnuje veškeré náklady souvisejíci s dodávkou předmětu plnění,
3. Kupni cena je považována za cenu nejvýše připustnou a nepřekročitelnou s výjimkou

změny zákonné sazby DPH.

ČI. lV.
Platební podminky

1. KupujÍcÍ zaplatí do 21 kalendářních dnů po obdrženi daňového dokladu od prodávajiclho
kupní cenu za zboží, a to převodem na účet prodávajIciho.

Čl, V.
Fakturace

1. Daňový doklad (faktura) bude předán současně se zbožím nebo zaslán na adresu
kupujÍcĹho nejpozději do 20.12.2023. Na daňovém dokladu (faktuře) musi být uvedeno
číslo jednacl kupni smlouvy, ke které se dodávka vztahuje.

2. Daňový doklad musľ obsahovat především tyto údaje:
a) ČÍSĹO daňového dokladu a kupni smlouvy.
b) Název a sídlo prodávajÍcÍho a kupujicího.
c) Den vystavenl a splatnosti daňového dokladu.
d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množství.
e) Strukturu platby.
f) Datum dodáni zboži.
g) äslo účtu, na který má být placeno.

3. Prodávaiíci je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupuiÍcĹho:
Krajské ředitdstvi policie Jihomoravského kraje
Odděleni materiálně-technického zabezpečení



strana 3 kupnf smlouvy, č. j. KRPB-83424-18/ČJ-2023-0600VZ

Kounicova 24
611 32 Brno

4. Elektronickou fakturu přlp. vystavenou prodávajíckn ve strukturovaném datovém formátu
(ISDOC/OSDOCX, Cll, UBL) dle evropského standardu lze zasilat pouze na e-mailovou
adresu centrálnl podatelny kupujiciho:

5. Kupujlcl je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, nenl doložen kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnuté ve smlouvě s tim, že doba
splatnosti nového (opraveného) daňového dokladu začlná znovu běžet ode dne jeho
doručení kupujicímu.

6. jestliže je prodávajlcí dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečněnl
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupujícl oprávněn provést zajištbvacl
úhradu DPH na účet přlslušného finančního úřadu a uhradit prodávajlcImu pouze základ
daně, tento postup je považován za splněnl závazku kupujíciho.

Čl. Vl.
Dodací podmínky

1. Za datum splněni dodávky se považuje den podpisu dodaciho listu pověřenýin
pracovníkem kupujiclho.

2. prodávajÍcÍ současně se zbožim předá kupujicímu dodacl list potvrzený prodávajícím,
záruční list, návod k obsluze v českém jazyce, popř. daňový doklad.

3. V rámci odevzdánl zboží proběhne v místě plněni seznámení kupujlcfho s užívánim
zboží včetně provozni zkoušky.

4, prodávajĹcÍ předá zboží kupujícimu v mistě plněni, kterým je Krajské ředitelstvI policie
Jihomoravského kraje, sklady OMTZ, Pražákova 54, 619 00 Brno.

5. Kontaktnl osoby pro převzetl zbožl: nebo jím pověřený
zaměstnanec, přľjem zboží od 7,00 do 12,00 hod.

6. Doba plněnl: do 20.12.2023.

Čl. VIl.
Záruční podminky a reklamace

1. Záruka na jakost zbožl je 24 měsíců.
2, prodávajicí je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé lcvalitě, jakosti, druhu a množstvi

a při dodrženi obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě.
3. Práva kupujlclho z vadného plněni i práva ze záruky za jakost se řeši v souladu

s Občanským zákoníkem.
4. Kupujlci je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. prodávající vyřešl

zjištěné vady nejpozději do 5 dnů od oznámení reklamace. Prodávajlci odstrani vady
bezplatně výměnou za bezvadné zboži ve stejném množstvl a požadované kvalitě,
pokud se prodávajícl a kupujlci nedohodnou jinak.

5. Veškeré náklady kupujfcího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny
prodávajíclm.



strana 4 kupní smlouvy, č. j. KRPB-83424-18/ČJ-2023-0600VZ

ČL Vlll.
Přechod vtastnického práva

1. K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde potvrzenim dodaciho listu pověřeným
pracovnikem kupujicľho.

2. Kupujíci provede bez zbytečných průtahů po dodánl zboži jeho fyzickou přejímku
a neprÔdleně plsemně reklamuje připadnou nekompletnost či zjevné vady zboží.

ČI. IX,
Sankce a pokuty

1, Smluvnl stranv si ujednaly tyto sankce za nesplněni povinnosti:
a) V případě prodleni s dodánim zbožl řádně a včas zaplatl prodávající smluvní pokutu

ve výši a to za každý i započatý den prodlenI.
b) V přlpadě prodleni prodávajlcího s odstraněním vad zboží v souladu s touto

smlouvou zaplati prodávajici kupujlcľmu smluvní pokutu ve výši za každý
i započatý den prodlenl,

C) V připadě neuhrazení daňového dokladu (faktury) kupujíclm v term inu uvedeném
ve smlouvě má prodávajlcl právo na úroky z prodlení ve výši z fakturované
ceny předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujicího na náhradu škody v částce
převyšujlcl zaplacenou smluvni pokutu.

e) Smluvni pokuta a úrok z prod|enl jsou platné do 30 dnů od data doručenl plsemné
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou osobou.

Čl. X.
Odpovědnost za škodu

1, prodávajľci odpovídá za škodu způsobenou vadným pIněnlm ze smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem.

2, prodávajícl odpovídá vůči kupujícímu za plněnf svých smluvnich závazků pouze
a výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě,

Čl. Xl.
Odstoupeni od smlouvy

1, prodávajicí a kupujici jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni
smlouvy a tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od podstatného
porušení povinnostl.

2. podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušenf nebude mít zájem na takovém
plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušeni smlouvy se považuje:
a) prodlení prodávajfclho s dodáním zbožl a kupujicí je nezavinil,
b) kupujícI nesplní své finanční závazky vůči prodávajlcImu a nebude schopen

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradnlm termínu,
c) prodávajlcí také může odstoupit od smlouvy, jestliže kupujlcl neposkytne nutné

protiplněnf nebo součjnnQst a tím způsobf neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupeni je však přípustné teprve tehdy, když prodávajĹcĹ dohodl s kupujícím
písemně novou přiměřenou lhůtu ke splněnl závazku, a ta neúspěšně uplynula,

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujíciho řádně a včas,



sfrana 5 kupnl smlouvy, č. j. KRPB-83424-18/ČJ-2023-0600VZ

e) prodávajlcl se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

f) zjištěnl, že prodávajícl podléhá mezinárodnim sankcím ekonomického nebo
individuálniho charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku
v souvislosti s ruskou agresl na územl Ukrajiny.

ČI. Xll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosfi dnem uyeřejněnl v registru smluv.

2, K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvnlch stran,
b) odstoupenim jednou ze smluvnich stran,

3, Tafo smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrži jeden stejnopis, objednatel taktéž jeden stejnopis Tuto smlouvu je
možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených smluvnimi
stranami.

4. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavlrá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřenl smlouvy rozhodujicí.

5. Pokud nenl v této smlouvě stanoveno jinak, řÍdí se právní vztahy z ni vyplývajici právnlm
řádem České republiky, zejména občanským zákonikem.

6. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněnim (případně jiným zpřlstupněním) této smlouvy,
"jakož i dalšlch skutečnosti souvisej[cích se smluvnim vztahem založeným touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č, 106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informachn,
tak případně podle jiných předpisů.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany pmhlašujl,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.

8. Tato kupnl smlouva obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a jednu přilohu 0 1 (slovy: jedné)
straně textu.

P . r "' "' "'. ' "': . 'V Brně dne: "t".



Přiloha č, 1 k č, j. KRPB-83424-18/ČJ-2023-0600VZ

. Krycí listNázev veřejné zakázky malého rozsahu: ,,Nákup motorových olejů"

A. ldentifikační údaje dodavatele:
pMvnlckô osobď

QbchodM finna nobo nózw:ADRIA cz b,lo,

Sldb: Hlavnf 310, 286 76 Žohu§lw

Právnf Ĺotma: Spok)čno3t 3 ručonlm omozeným

B, Nabidková cBňä (nejvýšo přlpustná):

Com Cana Cona cdkom Cona odkômPožadovanó PdodpotcL přodpokládaný boz dph DPH vc. dph 7Lů prudpQhl, za pfůdpohl,
Pkdmät vó7Qjn6 »kázky bg|enl počot

v lltmch' kUBŮ pačôtMrů v Kč v % v KČ počol (ltrů pQCot||trůzu 1Iltr za 1 lltr boz DPH v ICČ VC, DPH v KČ

MotorovÝ olej SAE qw-
30 Lonn Ljfe pro
ŠkocktN'W mu$[

8p|ňovat normll vw
604,00/607.00, ACEA C3
Motorový' okj sae ow-

?Q l-ončl L!fe pro
Škoda/VW, nluE)f

Gp|ňovat normu VW
60(1,00/509.00, ACEA C6

CELKEM: 1394,210,00 839,9P4,10
Nabldková cena musí být uvedena včMně dopravy do mkta plněnl.

"Tolerance vd/kosti ba/en/ je dle možnostl dodavate/e.

" Poznámka dodavafele: Námi nabfzená balenl majl objem 60 1. Pro platnost této nabldky ml
nebylo dovolmo upravit hodnofy ve sloupci ,,Předpokládaný počet litrů". Berte pmim
v potaz, ž0 v přlpadě objednávky našeho zbožl Sť3 bude objam dodávky lišlf. Fakturovat
budeme skutečně dodané množství, a to na základě uvedených cen za lltr.



ELQh!ášenl UchaFoče:
Dodavatol prohfačujo tfmtó, že akcoptujo všechny podmfňky vořejnó zakäzky, j0 v8zAn cdým
ob8ahóm nabfdky a 8ouhlaN( g obchodnlml podmlnkaml pyo návrh smlouvy.

uz.2023
dalum


